



در بیانات رئیس جمهور محترم، جناب آقای رئیسی، در تبلیغات انتخابات و غیره، تکیه بر روی ارزش های اساسی انقلاب، مکرر انجام گرفت -ایشان بر ارزش عدالت، مبارزه با فساد و امثال اینها تکیه کردند- این مسیر درستی است... آن مسیری که کشور را، ملت را به حقوق اساسی خودش می رساند، کشور را در جایگاه اساسی خود قرار میدهد، همین تمسک به ارزش های اساسی انقلاب است... در شعارهای ایشان مسئله مردمی بودن و از مردم شنیدن و در میان مردم بودن تکرار شده... این چیز بسیار مهمی است.

**بیانات در مراسم تنفیذ حکم سیزدهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران، ۱۴۰۰/۰۵/۱۲**

عنوان دولت جناب آقای رئیسی هم مردمی بودن است. عدالت ورزی است، فسادستیزی است، احیای اعتماد و امید در مردم بویژه در جوان ها، انسجام دولتی، اقتدار دولتی، اشراف دولتی؛ اینها سرفصل های مهمی است.

**بیانات در نخستین دیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت سیزدهم، ۱۴۰۰/۰۶/۰۶**

**۲. تلاشگری و حرکت جهادی**  
برای اینکه اقتصاد کشور شکوفا بشود، همه چرخ دنده های بزرگ و کوچک کشور باید به کار بیفتد؛ همه باید تلاش کنند... که بحمدالله دولت کنونی، دولتی است که از لحاظ تلاش و تحرک و فعالیت، انصافاً نمره بالایی می گیرد و تلاششان، تلاش خوبی است.

**سخنرانی نوروزی در جمع اقشار مختلف مردم، ۱۴۰۳/۰۱/۰۱**

بحمدالله تلاش خیلی خوب و متراکم دارد [توسط دولت سیزدهم] انجام می گیرد؛ حقاً و انصافاً انسان این را می بیند و به معنای واقعی کلمه دارد کار می شود.

**بیانات در دیدار مسئولان نظام، ۱۴۰۳/۰۱/۱۵**

### ۳. دولت مردمی

در بخش مدیریتی کارهای بسیار خوبی در دولت انجام گرفته... یکی از آنها حضور در بین مردم و مواجهه مستقیم با مشکلات مردم است. اینکه شما می روید در بین مردم، از مردم می شنوید، به آنها پاسخ می دهید، مطرح می کنند مشکلاتشان را، این کار خیلی خوبی است، این کار بسیار مفیدی است.

**بیانات در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت، ۱۴۰۲/۰۶/۰۸**

این حضور بی واسطه و پُر حجم آقای رئیس جمهور در میان مردم خیلی برکات دارد، آثار خیلی خوبی دارد؛ همچنین مسئولان دیگر دولت.

**بیانات در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت، ۱۴۰۱/۰۶/۰۸**

مردمی بودن مقوله گسترده ای است و جلوه هایی دارد. یک جلوه همین رفتن میان مردم و شنیدن بی واسطه از مردم است. این حرکت بسیار خوب و مستحسنی که... جناب آقای رئیسی انجام دادند که رفتند خوزستان در میان مردم، با مردم، از آنها شنیدند، با آنها حرف زدند، این یک جلوه از مردمی بودن است که بسیار کار خوبی است.

**بیانات در نخستین دیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت سیزدهم، ۱۴۰۰/۰۶/۰۶**

**۴. ساده زیستی در سلوک شخصی و حکومتی دولت**  
ساده زیستی و کاهش تشریفات در سلوک شخصی و حکومتی دولت، بخصوص شخص آقای رئیس جمهور، برای من چشمگیر است و چیز مهم و قابل توجهی است... این زئی مردمی خیلی چیز باارزشی است. اینکه با مردم، صمیمی و خصوصی و متواضعانه حرف میزنید، رفت و آمد می کنید، داخل خانه هایشان می روید، روی فرششان می نشینید، خیلی چیز خوبی است.

**بیانات در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت، ۱۴۰۲/۰۶/۰۸**

### ۵. اتخاذ مواضع انقلابی

مواضع انقلابی ای که در دولت گرفته می شود؛ روحیه جهادی ای که نشان داده می شود در بخشی از کارها... به کارگیری جوانان در رده های گوناگون مدیریتی که بسیار چیز مهمی است، چیز لازمی است و بحمدالله در این دولت [سیزدهم] انجام گرفته.

**بیانات در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت، ۱۴۰۲/۰۶/۰۸**

### ۶. زنده کردن امید و اعتماد در مردم

از توفیقات شما [دولت سیزدهم]، [یعنی] آنچه از نظر من واقعا توفیقاتی است که برای شما پیش آمده؛ غیر از این گزارش کارهای عملی و عملیاتی... به نظر من مهم ترینش، زنده کردن امید و اعتماد در مردم است؛ این بزرگ ترین توفیق شما است. مجموع عملکرد دولت - چه شخص رئیس جمهور محترم، چه مسئولین در بخش های مختلف - به مردم این احساس را داد که دولت وسط میدان است، مشغول کار است، دارد تلاش می کند و برای آنها خدمت می کند، می خواهد خدمت رسانی بکند؛ این [کار]، امید مردم را و اعتماد مردم را تا حدود زیادی احیا کرد. در مواردی، این تلاش ها نتایج محسوسی هم داشت که مردم به چشم دیدند، مثل بخش سلامت، بخشهای دیپلماسی، بعضی بخش های فرهنگی و غیره که نتایج روشن و مشخصی هم داشته؛ بعضی از آنها هم نتایجی داشته است لکن برای مردم باید این نتایج نشان داده بشود؛ نتایجی وجود داشته، منتها باید به مردم گفته بشود که این نتیجه حاصل شد، این اتفاق افتاد. در بعضی از کارها هم هنوز تلاش ها به نتیجه نرسیده، لکن احساس می شود که کار دارد انجام میگیرد. این به نظر من بزرگ ترین توفیق شما است.

بنده از همه دولت ها در این سی و چند سال حمایت کردم... لکن در مورد این دولت [سیزدهم]، علاوه بر کمک، بنده با نگاه به این دوساله می خواهم تمجید هم بکنم؛ یعنی آنچه تا امروز... که این دولت بر سر کار بوده از عملکرد دولت مشاهده کرده ایم، مستوجب این است که ما تقدیر کنیم و تمجید کنیم از دولت. در بخشهایی، دولت خوب و قوی ظاهر شده که این بخشها هم بخشهای مهمی است

**رئیس عزیز**

**ویژه نامه چهلمین روز عروج شهدای خدمت**